
 

 

 

 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з питань 

 правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав 

 і потреб військових та учасників бойових дій 

 

 

16 травня 2023 року   м. Полтава           № 17 

 

 

Головуючий: Хардін Олег Олександрович – голова постійної комісії.  

 

Присутні: Бульбаха Сергій Володимирович – заступник голови постійної 

комісії (у режимі відеоконференції),  Кириченко Василь Петрович – секретар 

постійної комісії, Баканов Олег Олегович  (у режимі відеоконференції)  – член 

постійної комісії. 

 

Відсутні: Сиверин Олександр Миколайович – член постійної комісії. 

 

Склад постійної комісії – 5 осіб. Присутні – 4 особи. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні: 

 

Біленький  

Олександр Юрійович  

‒ голова Полтавської обласної ради 

Бєлоножко 

Олег Вячеславович 

‒ заступник голови Полтавської обласної ради 

Гришанін 

Володимир Миколайович 

– заступник начальника Головного управління 

Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій у Полтавській області 

Замахіна 

Світлана Петрівна 

– начальник відділу кадрового забезпечення 

Управління поліції охорони в Полтавській 

області 

Злобін 

Кирило В’ячеславович  

– начальник Військового коледжу сержантського 

складу Військового інституту телекомунікацій та 

інформатизації імені Героїв Крут 
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Калашник 

Світлана Миколаївна 

‒ заступник начальника відділу організаційного 

забезпечення діяльності ради виконавчого 

апарату обласної ради 

Калінін 

Максим Віталійович 

‒ заступник начальника Полтавської обласної 

військової адміністрації 

Каратаєв 

Олександр Георгійович 

– командир військової частини А3114 

Коваленко 

Геннадій Борисович 

‒ депутат Полтавської обласної ради восьмого 

скликання 

Коморна 

Леся Федорівна 

– начальник Управління майном обласної ради 

Кончаковський 

Євген Олегович 

– директор Департаменту освіти і науки 

Полтавської обласної військової адміністрації 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

‒ перший заступник голови Полтавської обласної 

ради 

Метельська 

Лариса Євгенівна 

– начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

‒ заступник голови Полтавської обласної ради (у 

режимі відеоконференції)   

Синявська 

Тамара Григорівна 

– заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради 

Сиромятніков 

Володимир Миколайович 

–  юрисконсульт Військового коледжу 

сержантського складу Військового інституту 

телекомунікацій та інформатизації імені Героїв 

Крут 

Смотрицька 

Людмила Олександрівна 

‒ заступник керуючого справами – начальник 

загального відділу виконавчого апарату обласної 

ради, депутат Полтавської обласної ради 

восьмого скликання 

Чалий 

Олександр Миколайович 

– директор Департаменту з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської обласної 

військової адміністрації 

Шаповалов 

Олексій Валерійович  

– начальник державної установи «Машівська 

виправна колонія (№ 9)» 

Шейко 

Сергій Валерійович  

– заступник начальника державної установи 

«Полтавська установа виконання покарань 

(№23)» 
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Яковенко 

Євген Євгенович 

– тимчасово виконувач обов’язків начальника 

управління патрульної поліції в Полтавській 

області Департаменту патрульної поліції 

Національної поліції України 

 

Представники засобів масової інформації  

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 

порядку денного постійної комісії та запропонував прийняти його за основу. 

 

Порядок денний: 

1. Про лист державної установи «Машівська виправна колонія (№ 9)» 

щодо виділення коштів у сумі 306 тис. 484 грн 69 коп. для ремонту даху будівлі 

контрольно-пропускного пункту чергової частини та у сумі 200 тис. грн для 

розробки проектно-кошторисної документації з модернізації котельні установи. 

2. Про лист державної установи «Полтавська установа виконання покарань 

(№23)» щодо виділення коштів у сумі 1 млн 150 тис. грн для придбання 

будівельних матеріалів та проведення ремонтних робіт приміщень установи.  

3. Про результати розгляду рекомендацій постійної комісії обласної ради з 

питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і 

потреб військових та учасників бойових дій від 09.03.2023 щодо перевірки 

наявності і використання майна, наданого для забезпечення добровольчих 

формувань територіальних громад Полтавської області. 

4. Про результати розгляду рекомендацій постійної комісії обласної ради з 

питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і 

потреб військових та учасників бойових дій від 09.03.2023 щодо утворення та 

стану функціонування місцевої пожежної охорони на території Полтавської 

області і пропозиції Головного управління Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Полтавській області стосовно створення в 

Полтавській обласній раді міжфракційного депутатського об’єднання 

«За безпечну громаду». 

5. (міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної 

шкоди інтересам національної безпеки). 

6. Про лист Управління поліції охорони в Полтавській області щодо 

визначення представників до складу поліцейської комісії Управління поліції 

охорони в Полтавській області.  

7. Про лист управління патрульної поліції в Полтавській області 

Департаменту патрульної поліції Національної поліції України щодо 

визначення представника громадськості до складу поліцейської комісії  

№ 8 Департаменту патрульної поліції. 

8. Про погодження кандидатур для нагородження почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України». 

9. Різне. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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ВИРІШИЛИ: прийняти запропонований проєкт порядку денного за основу.  

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував включити до порядку 

денного засідання постійної комісії питання: «Про лист Полтавського 

обласного територіального центру комплектування та соціальної підтримки 

щодо фінансування Лубенського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки», «Про лист військової частини А3114 

щодо виділення коштів у сумі 10 млн грн для покращення матеріально-

технічної бази госпіталю», «Про лист військової частини А3114 щодо 

виділення автобусів для перевезення військовослужбовців». 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію голови комісії щодо включення питань до 

порядку денного засідання комісії.  

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропоновував затвердити порядок 

денний в цілому.   

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії в цілому.  

 

Сформований порядок денний: 

 

1. Про лист державної установи «Машівська виправна колонія (№ 9)» 

щодо виділення коштів у сумі 306 тис. 484 грн 69 коп. для ремонту даху будівлі 

контрольно-пропускного пункту чергової частини та у сумі 200 тис. грн для 

розробки проектно-кошторисної документації з модернізації котельні установи. 

2. Про лист державної установи «Полтавська установа виконання покарань 

(№23)» щодо виділення коштів у сумі 1 млн 150 тис. грн для придбання 

будівельних матеріалів та проведення ремонтних робіт приміщень установи.  

3. Про лист Полтавського обласного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки щодо фінансування Лубенського 

районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки. 

4. Про лист військової частини А3114 щодо виділення коштів у сумі 

10 млн грн для покращення матеріально-технічної бази госпіталю. 

5. Про лист військової частини А3114 щодо виділення автобусів для 

перевезення військовослужбовців.  

6. Про результати розгляду рекомендацій постійної комісії обласної ради з 

питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і 

потреб військових та учасників бойових дій від 09.03.2023 щодо перевірки 

наявності і використання майна, наданого для забезпечення добровольчих 

формувань територіальних громад Полтавської області. 
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7. Про результати розгляду рекомендацій постійної комісії обласної ради з 

питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і 

потреб військових та учасників бойових дій від 09.03.2023 щодо утворення та 

стану функціонування місцевої пожежної охорони на території Полтавської 

області і пропозиції Головного управління Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Полтавській області стосовно створення в 

Полтавській обласній раді міжфракційного депутатського об’єднання 

«За безпечну громаду». 

8. (міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної 

шкоди інтересам національної безпеки). 

9. Про лист Управління поліції охорони в Полтавській області щодо 

визначення представників до складу поліцейської комісії Управління поліції 

охорони в Полтавській області.  

10. Про лист управління патрульної поліції в Полтавській області 

Департаменту патрульної поліції Національної поліції України щодо 

визначення представника громадськості до складу поліцейської комісії  

№ 8 Департаменту патрульної поліції. 

11. Про погодження кандидатур для нагородження почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України». 

12. Різне. 
 

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував затвердити регламент 

роботи засідання постійної комісії. 

Для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв. 

Загальний час для обговорення питань – до 15 хв. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, нагадав, що, відповідно до 

Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді, у разі наявності у членів постійної комісії конфлікту 

інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають врегулювати його 

шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення про це під час 

засідання. 

Наголосив на необхідності, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою 

дотримання заходів безпеки та попереджання витоку інформації, що може 

призвести до обізнаності противника про оборонні заходи в області, під час 

проведення засідання постійної комісії утриматись від здійснення фото- та 

відеозйомок. 
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Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував змінити черговість 

розгляду питань порядку денного, розпочавши з питання № 6 порядку денного. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про результати розгляду рекомендацій постійної комісії 

обласної ради з питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, 

забезпечення прав і потреб військових та учасників бойових дій від 09.03.2023 

щодо перевірки наявності і використання майна, наданого для забезпечення 

добровольчих формувань територіальних громад Полтавської області. 

 

Чалий О.М., директор Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації, ознайомив присутніх з інформацією, наданою 

територіальними громадами області, про наявне і використане майно, яке було 

передане Департаментом з питань оборонної роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної військової 

адміністрації для потреб добровольчих формувань територіальних громад. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Коваленко Г.Б., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

порушив питання законності підстав щодо передачі майна підрозділам 

добровольчих формувань територіальних громад (далі – ДФТГ), оскільки вони 

не мають статусу юридичної особи, доцільності передачі невикористаного 

майна для потреб військових, важливості здійснення депутатами обласної ради 

контролю за використанням коштів обласного бюджету. 

 Чалий О.М., директор Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації, зауважив, що майно було передано 

безпосередньо до територіальних громад для забезпечення потреб ДФТГ. 

Хардін О.О., голова постійної комісії, звернувся з проханням до директора 

Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської обласної військової адміністрації 

Чалого О.М. надати на наступне засідання постійної комісії інформацію з 

питань, порушених у ході обговорення депутатом Полтавської обласної ради 

восьмого скликання Коваленком Г.Б.  

Біленький О.Ю., голова обласної ради, підкреслив, що майно було 

передано до територіальних громад області відповідно до актів прийому-

передачі матеріальних цінностей для забезпечення діяльності ДФТГ. 

Відповідальність за розподіл, збереження переданого для потреб ДФТГ майна 

несуть територіальні громади. 

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, запропонував 

інформацію, надану Департаментом з питань оборонної роботи, цивільного 

захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської обласної 
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військової адміністрації на розгляд постійної комісії взяти до відома і перейти 

до розгляду наступних питань порядку денного. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: інформацію директора Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації Чалого О.М. взяти до відома. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про лист державної установи «Машівська виправна колонія 

(№ 9)» щодо виділення коштів у сумі 306 тис. 484 грн 69 коп. для ремонту даху 

будівлі контрольно-пропускного пункту чергової частини та у сумі 200 тис. грн 

для розробки проектно-кошторисної документації з модернізації котельні 

установи. 

 

Шаповалов О.В., начальник державної установи «Машівська виправна 

колонія (№ 9)», зазначив, що наразі в установі перебуває 160 засуджених, ще 37 

прибули з іншої області на початку повномасштабного вторгнення російської 

федерації. Будівля заснована у 1964 році. Самостійно поремонтувати дах 

будівлі установа не має можливості. З метою оптимізації та економії 

бюджетних коштів в опалювальний період установою прийнято рішення про 

модернізацію котельні. Звернувся з проханням виділити кошти обласного 

бюджету у сумі 306 тис. 484 грн 69 коп. для ремонту даху адміністративної 

будівлі та у сумі 200 тис. грн для розробки проектно-кошторисної документації 

з модернізації котельні. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, поставив уточнюючі 

питання щодо розрахунку видатків на модернізацію котельні. 

Біленький О.Ю., голова обласної ради, звернувся з пропозицією 

підтримати виділення коштів виправній колонії № 9 та підкреслив важливість 

позитивного вирішення цього питання. 

Бєлоножко О.В., заступник голови обласної ради, поінформував про 

безпосереднє ознайомлення зі станом приміщень установи, підтримав 

необхідність виділення коштів.   

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника державної установи «Машівська виправна 

колонія (№ 9)» Шаповалова О.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації внести 

відповідні зміни до Комплексної програми щодо забезпечення законності, 

правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян та оборонної 

роботи на 2021 ‒ 2027 роки та при внесенні змін до показників обласного 

бюджету на 2023 рік передбачити видатки для державної установи «Машівська 

виправна колонія (№ 9)». 

 

2. СЛУХАЛИ: Про лист державної установи «Полтавська установа виконання 

покарань (№23)» щодо виділення коштів у сумі 1 млн 150 тис. грн для 

придбання будівельних матеріалів та проведення ремонтних робіт приміщень 

установи. 

 

Шейко С.В., заступник начальника державної установи «Полтавська 

установа виконання покарань (№23)», подякував за надану фінансову допомогу 

установі у минулі роки та звернувся з пропозицією підтримати виділення 

коштів з метою проведення поточних ремонтів об’єктів установи, створення 

належних умов тримання засуджених та осіб, взятих під варту відповідно до 

міжнародних стандартів. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Лемешко О.М., перший заступник голови обласної ради, задав уточнюючі 

питання щодо проведення ремонтних робіт корпусів установи.  

Бєлоножко О.В., заступник голови обласної ради, звернувся з пропозицією 

щодо надання установою виконання покарань (№23)» фотозвіту об’єктів, у 

яких вже проведено ремонтні роботи за кошти обласного бюджету.  

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію заступника начальника державної установи «Полтавська 

установа виконання покарань (№23)» Шейка С.В. взяти до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації внести 

відповідні зміни до Комплексної програми щодо забезпечення законності, 

правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян та оборонної 

роботи на 2021 ‒ 2027 роки та при внесенні змін до показників обласного 

бюджету на 2023 рік передбачити видатки для державної установи «Полтавська 

установа виконання покарань (№23)». 
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3. СЛУХАЛИ: Про лист Полтавського обласного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки щодо фінансування Лубенського 

районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки. 

   

Баканов О.О., член постійної комісії, нагадав присутнім зміст звернення 

Лубенського районного територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки. Зауважив, що наразі центр забезпечений 8-ма комплектами 

комп’ютерної техніки з 18-ти необхідних. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Хардін О.О., голова постійної комісії, поінформував, що листом 

Полтавського обласного територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки підтримано фінансування Лубенського районного територіального 

центру комплектування та соціальної підтримки у сумі 90 тис. грн для 

придбання оргтехніки.  

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, підкреслив важливість 

якісної роботи територіального центру комплектування та соціальної підтримки 

в умовах воєнного часу. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: надіслати лист Полтавського обласного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки від 04.05.2023 № 9/2/105 щодо 

фінансування Лубенського районного територіального центру комплектування 

та соціальної підтримки для розгляду до Полтавської обласної військової 

адміністрації. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про лист військової частини А3114 щодо виділення коштів у 

сумі 10 млн грн для покращення матеріально-технічної бази госпіталю. 

 

Каратаєв О.Г., командир військової частини А3114, зазначив, що комплекс 

будівель і споруд, що використовується військовим госпіталем, зведено у 

другій половині XIX століття. Капітальний ремонт будівель здійснювався у 

1974 році, поточний ремонт споруд госпіталю не проводився протягом 

тривалого часу. В аварійному стані зараз перебуває інфекційне відділення, 

потребує ремонту головний корпус госпіталю. Військовий госпіталь надає 

медичну допомогу військовослужбовцям, які постраждали внаслідок воєнних 

дій на території Україні та виконують бойові завдання за призначенням. 

Розрахунок на ремонт будівель виконано квартирно-експлуатаційним відділом 

м. Полтава та складає 10 млн грн. 
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ВИСТУПИЛИ:  

Хардін О.О., голова постійної комісії, повідомив про відвідування 

військового госпіталю та підтвердив інформацію командира військової частини 

А3114 щодо потреби значних капіталовкладень для ремонту будівель 

госпіталю. Запропонував підтримати звернення військового госпіталю та 

виділити необхідні кошти з обласного бюджету. 

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, зауважив, що питання 

фінансування військового госпіталю має бути пріоритетним. Підкреслив 

професіоналізм медиків госпіталю та нагальну потребу створення необхідних 

умов для їх роботи. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію командира військової частини А3114 Каратаєва О.Г. взяти 

до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації 

передбачити виділення коштів у сумі 10 млн грн для покращення матеріально-

технічної бази військового госпіталю. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про лист військової частини А3114 щодо виділення автобусів 

для перевезення військовослужбовців. 

 

Каратаєв О.Г., командир військової частини А3114, зазначив, шо у зв’язку 

із збільшенням потоку хворих, поранених та травмованих військовослужбовців, 

які проходять лікування у військовому госпіталі, виникла нагальна потреба у 

автотранспорті для забезпечення їх перевезення на етапи подальшого лікування 

та реабілітації. Звернувся з пропозицією розглянути можливість виділення 

військовому госпіталю 2-х автобусів для зазначених вище потреб. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував доручити Полтавській 

обласній військовій адміністрації розглянути можливість вирішення 

зазначеного питання у відповідності до вимог чинного законодавства. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію командира військової частини А3114 Каратаєва О.Г. взяти 

до відома. 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації 

розглянути можливість надання автобусів для перевезення поранених, 

травмованих і хворих військовослужбовців, які перебувають у військовому 

госпіталі м. Полтава для подальшого лікування та реабілітації. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про результати розгляду рекомендацій постійної комісії 

обласної ради з питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, 

забезпечення прав і потреб військових та учасників бойових дій від 09.03.2023 

щодо утворення та стану функціонування місцевої пожежної охорони на 

території Полтавської області і пропозиції Головного управління Державної 

служби України з надзвичайних ситуацій у Полтавській області стосовно 

створення в Полтавській обласній раді міжфракційного депутатського 

об’єднання «За безпечну громаду». 

 

Чалий О.М., директор Департаменту з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами Полтавської 

обласної військової адміністрації, повідомив, що начальником обласної 

військової адміністрації 13.03.2023 дано доручення начальникам районних 

військових адміністрацій проаналізувати стан утворення територіальними 

громадами та функціонування місцевої пожежної охорони (далі – МПО). З 

метою дотримання унормованого часу прибуття (не більше 20 хвилин) 

пожежного автомобіля до місця виклику на території області Головним 

управлінням ДСНС України у Полтавській області розроблено та погоджено з 

МВС України перспективну мережу розміщення та території Полтавської 

області місцевих пожежно-рятувальних підрозділів (центрів безпеки), 

відповідно до якої, з урахуванням коригувань у 2021 році, необхідно утворити 

112 пожежно-рятувальних підрозділів МПО. На даний час гасіння пожеж, 

реагування на інші небезпечні події та надзвичайні ситуації на території області 

здійснюють 34 державні пожежно-рятувальні підрозділи та 41 пожежно-

рятувальний підрозділ МПО: Полтавський район – 16, Кременчуцький – 7, 

Лубенський – 3, Миргородський – 15.  

Відповідно до погодженої перспективної мережі, в області необхідно 

додатково утворити 71 підрозділ недержавної (місцевої) пожежної охорони, а 

саме: у Полтавському районі – 28, Кременчуцькому районі – 15, Лубенському 

районі – 19, Миргородському районі – 9.  

На сьогодні відсутні місцеві пожежно-рятувальні підрозділи у 20 громадах 

області, у яких гасіння пожеж здійснюється підрозділами ДСНС, 

дислокованими в колишніх районних центрах. В 7 громадах відсутня 

необхідність створення місцевих пожежно-рятувальних підрозділів.  

Робота щодо створення територіальними громадами МПО на території 

області триває. 
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ВИСТУПИЛИ:  

Біленький О.Ю., голова обласної ради, задав питання щодо мети створення 

міжфракційного депутатського об’єднання «За безпечну громаду», 

корелювання питання діяльності підрозділів місцевої пожежної охорони з 

питанням створення депутатського об’єднання. Зазначив, що ініціатива 

утворення, об’єднання депутатів у міжфракційне депутатське об’єднання 

належить депутатам. 

Гришанін В.М., заступник начальника Головного управління Державної 

служби України з надзвичайних ситуацій у Полтавській області, поінформував 

про досвід країн Європи, Хмельницької обласної ради щодо створення таких 

об’єднань на різних рівнях. Основною метою їх створення є популяризація 

добровільного пожежного руху на місцевому рівні. 

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, зауважив, що питання 

підтримки місцевої пожежної охорони повинно бути одним із пріоритетних у 

роботі  Головного управління Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій у Полтавській області, районних військових адміністрацій та 

територіальних громад. 

Хардін О.О., голова постійної комісії, зазначив, що питання доцільності  

створення міжфракційного депутатського об’єднання потребує подальшого 

вивчення. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: з урахуванням наданої Полтавською обласною військовою 

адміністрацією інформації про розгляд рекомендацій постійної комісії обласної 

ради з питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення 

прав і потреб військових та учасників бойових дій від 09.03.2023 стосовно 

утворення та стану функціонування місцевої пожежної охорони на території 

Полтавської області пропозицію Головного управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у Полтавській області щодо створення в 

Полтавській обласній раді міжфракційного депутатського об’єднання «За 

безпечну громаду» взяти до відома. 

 

8. СЛУХАЛИ: (міститься інформація, розголошення якої може завдати 

істотної шкоди інтересам національної безпеки). 

 

В обговоренні питання взяли учать Хардін О.О., Лемешко О.М., 

Коморна Л.Ф., Кончаковський О.Є. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Військового коледжу сержантського складу 

Військового інституту телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут 

Злобіна К.В. взяти до відома. 

2. (міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної 

шкоди інтересам національної безпеки). 

 

9. СЛУХАЛИ: Про лист Управління поліції охорони в Полтавській області 

щодо визначення представників до складу поліцейської комісії Управління 

поліції охорони в Полтавській області. 

 

Замахіна С.П., начальник відділу кадрового забезпечення Управління 

поліції охорони в Полтавській області, поінформувала про мету створення 

поліцейських комісій в органах поліції. Наразі строк повноважень двох 

представників громадськості - членів поліцейської комісії Управління поліції 

охорони в Полтавській області, що обираються обласною радою, закінчується. 

Тому Управління поліції охорони в Полтавській області звертається до 

депутатів обласної ради з пропозицією розглянути кандидатури Беседи 

Валентина Володимировича, Лемешка Олександра Миколайовича до нового 

складу поліцейської комісії Управління поліції охорони в Полтавській області. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Лемешко О.М., перший заступник голови обласної ради, підтвердив 

готовність працювати в новому складі поліцейської комісії, за умови його 

обрання. 

Бєлоножко О.В., заступник голови обласної ради, запропонував 

обговорити кандидатуру Беседи В.В. 

Замахіна С.П., начальник відділу кадрового забезпечення Управління 

поліції охорони в Полтавській області, поінформувала про досвід, трудову та 

громадську діяльність Беседи В.В. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій Хардіна О.О., начальника відділу 

кадрового забезпечення Управління поліції охорони в Полтавській області 

Замахіної С.П. взяти до відома. 
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2. Погодити кандидатури Беседи Валентина Володимировича, 

Лемешка Олександра Миколайовича до складу поліцейської комісії Управління 

поліції охорони в Полтавській області. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань правоохоронної діяльності, 

боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників 

бойових дій внести на розгляд сесії обласної ради восьмого скликання проєкт 

рішення з цього питання у встановленому порядку. 

 

10. СЛУХАЛИ: Про лист управління патрульної поліції в Полтавській області 

Департаменту патрульної поліції Національної поліції України щодо 

визначення представника громадськості до складу поліцейської комісії № 8 

Департаменту патрульної поліції. 

 

Яковенко Є.Є., тимчасово виконувач обов’язків начальника управління 

патрульної поліції в Полтавській області Департаменту патрульної поліції 

Національної поліції України, повідомив про припинення повноважень члена 

поліцейської комісії Трипольського С.Ю., у зв’язку із закінченням трирічного 

строку його діяльності членом поліцейської комісії № 8 Департаменту 

патрульної поліції. Полтавською обласною радою має бути обрано нового 

представника громадськості до складу зазначеної вище поліцейської комісії. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував розглянути та 

підтримати кандидатуру Мірошніченко Людмили Вікторівни до складу 

поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної поліції. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій Хардіна О.О., тимчасово виконувача 

обов’язків начальника управління патрульної поліції в Полтавській області 

Департаменту патрульної поліції Національної поліції України Яковенка Є.Є. 

взяти до відома. 

2. Погодити кандидатуру Мірошніченко Людмили Вікторівни до складу 

поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної поліції. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань правоохоронної діяльності, 

боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників 

бойових дій внести на розгляд сесії обласної ради восьмого скликання проєкт 

рішення з цього питання у встановленому порядку. 
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11. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатур для нагородження почесною 

відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу 

України». 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з поданнями, 

що надійшли на розгляд постійної комісії, від депутатів обласної ради, 

командування військових частин стосовно нагородження військовослужбовців 

почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За 

вірність народу України» І та ІІ ступенів (подання додаються до протоколу).  

Запропонував доповнити розгляд питання клопотаннями про 

нагородження посмертно почесною відзнакою – Нагрудним знаком 

Полтавської обласної ради «За вірність народу України» І ступеня солдата 

Кулика Є.О., молодшого сержанта Юденка Д.А. 

Стосовно клопотання військової частини А7312 від 01.05.2023 про 

нагородження посмертно солдата Нелюби С.М. почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 

ІІ ступеня, запропонував обговорити можливість нагородження загиблого 

військовослужбовця Нагрудним знаком І ступеня. 

Зауважив, що у поданих військовою частиною А7044 характеристиках на 

капітана Лазарєва Ф.Е., старшого лейтенанта Тупіки О.І. недостатньо 

обґрунтовано заслуги вказаних осіб для їх нагородження почесною відзнакою 

І ступеня. 

Запропонував перейти до обговорення зазначених клопотань. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

В обговоренні питання взяли учать Хардін О.О., Бульбаха С.В. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Біленького О.Ю. (від 05.04.2023) та нагородити почесною 

відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу 

України» згідно з поданням. 

2. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Величко О.В. (від 09.04.2023 № 98-В) та нагородити почесною 

відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу 

України» згідно з поданням. 

3. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Хардіна О.О. (від 16.05.2023) та нагородити почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 

згідно з поданням. 
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4. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Хардіна О.О. (від 16.05.2023 № 2) та нагородити почесною 

відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу 

України» згідно з поданням. 

5. Підтримати подання військової частини А7044 (від 08.03.2023 № 254) в 

частині нагородження Звягольського К.О. почесною відзнакою – Нагрудним 

знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» ІІ ступеня. 

Розгляд кандидатур Лазарєва Ф.Е., Тупіки О.І.  перенести на наступне засідання 

постійної комісії.  

6. Підтримати подання військової частини А7312 (від 03.08.2023 

№№ 512/1, 513/1, 514/1, 515/1, 516/1, 517/1, 518/1, 519/1, 520/1, від 06.04.2023) 

та нагородити почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної 

ради «За вірність народу України» згідно з поданнями. 

7. Підтримати подання військової частини А7312 (від 01.05.2023) та 

посмертно нагородити солдата військової частини А7312 Нелюбу С.М. 

почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради 

«За вірність народу України» І ступеня. 

8. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати розпорядження 

про нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 

обласної ради «За вірність народу України» погоджених кандидатур. 

 

12. Різне. 

У «Різному» виступів не було. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Олег ХАРДІН 

 

 

 

Секретар постійної комісії Василь КИРИЧЕНКО 


